
Weingut und Gutsausschank
Ute & Johannes Ho� mann

Rheinstraße 5
55430 Oberwesel

Telefon 0 67 44 - 15 96
Fax 0 67 44 - 71 14 91

info@weingut-ho� mann-oberwesel.de

www.weingut-ho� mann-oberwesel.de

Unser Gutssausschank ist geö� net 
von Ende März bis Ende August, 
sowie Oktober und November.

Im Oktober ö� nen wir wegen der 
Traubenlese nur am Wochenende.

Dienstag bis Samstag ab 16.30 Uhr
Feiertags ab 16.00 Uhr
Montag und Sonntag Ruhetag

KONTAKT

ÖFFNUNGSZEITEN

WEINGUT UND GUTSAUSSCHANK

Ute & Johannes Ho� mann

Weinpreisliste 
November 2023

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Alle Preise verstehen sich pro Flasche, einschließlich Glas 
sowie Sekt- und Mehrwertsteuer ab Weingut.

Der Versand erfolgt mit unserem Partner DHL in 6er, 12er 
oder 15er, auch sortiert, und kostet pauschal 11,00 €.

Das Angebot ist freibleibend. Die Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist St. Goar.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle voran gegangenen 
ihre Gültigkeit.



alle Weine enthalten Sulfi te

  Traubensaft weiß 0,75 l 4,50 €
Müller Thurgau (6,00 € / l)

aus eigenen Trauben

SÄFTE

  Oberweseler Weinhefebrand 0,5 l 11,00 €
Im Holzfass gereift (22,00 € / l)

40 % Vol.

SCHNÄPSE

  2021 0,75 l 11,00 €
Mittelrhein Winzersekt trocken (14,67 € / l)

Traditionelle Flaschengärung

SEKT

5  2021 0,75 l 7,70 €
Oberweseler Oelsberg (10,27 € / l)

Riesling Kabinett 

6  2021 0,75 l 7,00 €
Engehöller Bernstein (9,33 € / l)

Riesling Hochgewächs halbtrocken
Silberne Kammerpreismünze 

7  2020 0,75 l 7,40 €
Oberweseler St. Martinsberg (9,87 € / l)

Riesling feinherb
Silberne Kammerpreismünze 

8  2021 0,75 l 6,40 €
Oberweseler (8,53 € / l)

Rivaner QbA

HALBTROCKENE WEINE

13  2022 0,75 l 9,00 €
Oberweseler St. Martinsberg (12,00 € / l)

Riesling aus der Steillage süß

14  2022 0,75 l 8,00 €
Oberweseler St. Martinsberg (10,67 € / l)

Gewürztraminer QbA lieblich

LIEBLICHE WEINE

9  Oberweseler St. Martinsberg 0,75 l 9,00 €
Spätburgunder Rotwein trocken (12,00 € / l)

10  2022 0,75 l 8,00 €
Oberweseler (10,67 € / l)

Dornfelder Rotwein trocken
Silberne Kammerpreismünze 

11  2022 0,75 l 8,00 €
Oberweseler St. Martinsberg (10,67 € / l)

Spätburgunder Rosé
Goldene Kammerpreismünze 

ROSÉ UND ROTWEINE

1  2021 0,75 l 7,00 €
Oberweseler St. Martinsberg (9,33 € / l)

Riesling QbA Hochgewächs trocken
Bronzene Kammerpreismünze 

2  2021 0,75 l 7,10 €
Mittelrhein Classic (9,47 € / l)

Riesling QbA
Silberne Kammerpreismünze 

3  2022 0,75 l 8,00 €
Oberweseler St. Martinsberg (10,67 € / l)

Spätburgunder Blanc de Noir

4  2020 0,75 l 7,40 €
Oberweseler St. Martinsberg (9,87 € / l)

Gewürztraminer QbA trocken
Silberne Kammerpreismünze 

TROCKENE WEINE

AUSGETRUNKEN


